

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران به افسران، درجه داران و سربازان میهن پرست ایران

بزرگان افسر، درجه دار و سرباز!
اکنون که جنبش گسترده بزرگ مردم ایران
در راه آزادی، استقلال ملی و پیشرفت اجتماعی

ارکان رژیم ضد ملی و استبدادی شاه و مواضع سیاسی
و اقتصادی امپریالیستی تاجیکر حامی این رژیم متفرد
را به لرزه در آورده است، امپریالیسم جهانی و در رأس

آن امپریالیسم تجاوزگر آمریکا برای ادامه تسلط
سیاسی و تاجیکریهای خود، توطئه های سهمگینی را
علیه جنبش بهرمانانه مردم ایران در راه آزادی و
استقلال ملی تدارک می بیند. که اگر به موقع عقیم
گذاشته نشود، حیات کشور ما و صلح سراسر
منطقه را جفا به مخاطره خواهند انداخت.
در این لحظات تاریخی حساس و سرنوشت ساز
فرد فرد شما افسران، درجه داران و سربازان میهن
دنباله در صفحه ۲

ات صریح و قاطع لئویند برزنف میهن پرستان و آزادیخواهان

ایران نیرو می بخشد
لهازه هیئت اجراییه کمیته مرکزی
(حزب توده ایران)

حزب توده ایران اظهارات رفیق لئویند برزنف
کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی و صدر
بسه شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی
را پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه پرودا انتشار
مربوط به مذاکلات دولتی غربی بویژه دولت
متحد امریکا در حوادث ایران است با خوشنودی
تی میکند.
در واقع این اظهارات یکبار دیگر، در مقیاس
کشور ما، عزم زاسخ دولت اتحاد شوروی را در
یکبارنه سیاست لنینی دفاع از صلح و حمایت از
استقلال طلبانه و آزادیخواهانه ملتها نشان میدهد
لهازه اهمیت بین المللی خود از نظر موقع خاص ایران
ملی و دمکراتیک مردم میهن ما دارای اهمیت
بادهای است.

خوتلای امپریالیستی و پیش از همه امپریالیسم
که اکنون با جنبش نیرومند ملی و دمکراتیک
ان مواجه شده اند و مواضع فارتگرا نه و تجاوز کارانه
در خطر می بینند، نه تنها به دخالتی ناروا در
غلی میهن ما ادامه می دهند، بلکه برای جلوگیری
خواستهای آزادیخواهانه و استقلال طلبانه مردم
به انواع توطئه ها متوسل میگرددند. امپریالیسم
که گستاخانه میهن ما را مستعمرة خود می انگارد،
نگاهداری مواضع اقتصادی، سیاسی و نظامی
حفظ رژیم دست نشانده محمد رضا شاه، مردم
ما را بمداخله نظامی تهدید میکند. در این وضع
برزنف با اظهارات روشن، صریح و قاطع خود
امپریالیستها و بویژه امپریالیسم امریکا را از
نه مداخله و بطریق اولی از مداخله نظامی در
ران، بر حذر می دارد. این اخطار بوقوع نه تنها
بلکه امپریالیسم متوجه کشور ما ساخته جلوگیری
بلکه مردم مبارز و همه میهن پرستان و آزادی
ایران را در ادامه جنبش عظیم حق طلبانه خود
و بخشد.

اعلام صریح این امر در اظهارات لئویند برزنف
حوادث ایران جنبه کاملا داخلی دارد و مسائل
به این حوادث را خود مردم ایران باید حل و
کنند. و یکبار دیگر موضع اتحاد شوروی را در
یکبار از اصل لنینی آزادی ملتها، در تعیین
ت خود و سیاست جانبداری از جنبشهای ملی و
ایتیک، نشان میدهد.
خوتلای امپریالیستی عضو اتحادیه نظامی ناوود در رأس
پریالیسم امریکا درصدد برآمده اند تا حوادث ایران
تشدید و خاتم اوضاع در منطقه قرار داده، کانون
جدیدی برای صلح ایجاد نمایند.
بیانات صریح رفیق لئویند برزنف دال بر اینکه
شوروی «با هر گونه مداخله در امور داخلی ایران
به هرکس و بهر شکل و تحت هر عنوان که
مخالف است و آنرا تهدیدی برای امنیت مرزهای
شمارد،» مخالف امپریالیستی را آشکارا از توسل
ریکات تجاوزکارانه بر حذر می دارد. این اظهارات
ن اینکه از لحاظ جلوگیری از ایجاد کانونهای

دولت دارودسته نظامیان هم رژیم شاه را نجات نخواهد داد!

دولت نظامی غیر قانونی منصوب و فزایش
استعمار و استبداد که برجای دولت خدعه گر و فریبکار
شریف امامی نشسته است، پس از دو هفته تاخت و
تاز خوین و کشتار مردان و زنان، پیران و جوانان
و کودکان، در مجلسی که اکثریت آنرا گماشتگان
ضت جنین شده ساواک تشکیل میدهند، حضور یافت
و به « شیوه دمکراتیک» از این اکثریت رسوا و فاسد
زای اعتماد گرفت تا سیلابهای تازه ای از خون مبارزان جنبش
آزادیبخش ملی مردم ایران، در خاک میهن ماجرای سازد.
مقاومت جانبازانه مردم در برابر دولت نظامیان
از هر زمان نیرومندتر و گسترده تر است. امواج نافرمانی
و سرپیچی از دستورهای این دولت اوج روزافزون
دارد و اعتراض ها و اعتصابها و تظاهرات، قشرهای هر
چه بیشتری از مردم را فرا میگیرد. خلق قهرمان با
سرستی مبارزه میکند و تن به تسلیم در برابر رژیم
ظلم و بیداد و فرمانروایی اجنبی نمیدهد.
دولت غیر قانونی دارودسته نظامی ارتشبداهاری
- جانشین خلق کریم آقا بوخر جمهوریها - سپهد
احمدی ها و سپهد شاه یحیی ها - طی دوران کوتاه
فعالیت تبهکارانه اش، برگهای سیاه تازه ای بر کارنامه
قجاج رژیم خونخوار محمد رضا شاه افزوده است.
سراسر کشور به سرزمین تحت اشغال دشمن
استلاگر تبدیل شده است. خورش شوم تانکها و
رگبار مسلسلها پیوسته در فضلی شهرها طنین افکن
است و صدای ضجه و شیون مافران و زنان و کودکان
در کنار نمش های غرقه بخون دلیرانی که در مبارزه
علیه ظلم و استبداد به ضرب گلوله دژخیمان از پا

تاریخ میاموزد

سی و سومین سالگرد جنبش ملی و دمکراتیک
۲۱ آذر در شراطی بر گزار میشود که بحران سیاسی
و اقتصادی رژیم ضد ملی و استبدادی محمد رضا شاه
عمقی بیسابقه یافته و جنبش بهرمانانه توده های میلیونی
مردم میهن ما پایه های سلطنت متفرد پهلوی را بشدت
متزلزل ساخته است.
۴۳ سال پیش مردم آذربایجان که طی سالهای
انقلاب مشروطه ایران برای برچیدن تسلط استبداد
جانانیاها کرده بودند، بیا خاستند تا اصول پایمال شده
قانون اساسی را احیاء کنند و با استقرار رژیم دمکراتیک
استقلال واقعی کشور را تأمین نمایند. بررسی بیفرضانه
نشان میدهد که سراسر برنامه رهبر جنبش ۲۱ آذر
فرقه دمکرات آذربایجان، در چارچوب حفظ استقلال
و تمامیت ارضی ایران، مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیسم،
استقرار دمکراسی در کشور و تحکیم حوستی و همکاری
انقلابی همه خلقهای ایران تنظیم شده و فعالیت عملی
حکومت ملی آذربایجان نیز تماماً در این چارچوب
انجام گرفته است.
فرقه دمکرات آذربایجان میگفت: گرچه
چهار سال از سرنگون شدن رژیم دیکتاتوری رضا شاه
میگذرد ولی دمکریهای دوران حکومت او همچنان
ادامه دارد؛ در کشور ما ایران، از حکومت ملی و
مشروطه اثری وجود ندارد و دولت ایران بصورت آلت
بی اراده و مطیع برآمده است؛ باید حاکمیت مستبدان
از کشور برچیده شود و سازمان دولتی از طرفداران
استبداد و دیکتاتوری و افراسی که افکار فاشیستی

یک سند تکان دهنده وزارت کشور ژاندارمری کشور شاهنشاهی

شماره ۲۰۱۷، ۲۰
تاریخ ۳۷، ۵
از هنگ ۴ ژاندارمری قزوین
به مدیریت عامل کارخانه
موضوع تکمیل پرسشنامه ها
بدینوسیله تعداد دو برگ پرسشنامه سری
بپیوست ارسال میگردد. خواهشمند است دستور فرمایند
با توجه با اهمیت موضوع که بایستی در مواقع حساس
و بحرانی مورد بهره برداری طراحان ملی و مقامات
انتظامی قرار گیرد، در عرض مدت ۵ روز از تاریخ
۳۷، ۵ الی آخر وقت اداری روز ۳۷، ۱۳ تکمیل
نموده و بوسیله پیک ویژه و لاک و مهر شده بعنوان
فرمانده هنگ به شخصی فرمانده پاسگاه شهر صنعتی
البرز واقع در هفت دستگاه تحویل و رسید اخذ نمایند.
از همکاریهاییکه در این مورد میفرمایند هنگ ژاندارمری
از شما تشکر مینماید.
فرمانده هنگ ژاندارمری قزوین
سرهنگ رشیدی

«پرسشنامه»

- س - آیا این کارخانه در ایران منحصراً بفرمده می باشد یا نه؟ در صورت مثبت بودن تعداد آن چند دستگاه میباشد؟
- س - اگر چنانچه قصد تخریب کارخانه را داشته باشیم کدام قسمت برای این کار مناسبتر و بهتر خواهد بود؟
- س - شخص مورد اطمینان مدیر عامل برای اجرای تخریب بموقع و بنا دستور مقامات عالی چه کسی میباشد؟
- س - مشخصات شخص یاد شده بالا را بشرح زیر تکمیل نمائید.
اسم شهرت شماره شناسنامه محل تولد میزان سواد مشخصات مدیر فنی کارخانه بشرح زیر تکمیل گردد.
اسم شهرت شماره شناسنامه محل تولد میزان سواد مشخصات رئیس و گارد انتظامی داخلی کارخانه بشرح زیر تکمیل گردد.
اسم شهرت شماره شناسنامه محل تولد مشخصات مدیر عامل یا امضاء و مهر کارخانه

پرسشنامه سری هنگ ۴ ژاندارمری قزوین که بر روی کارخانه های شهرستان قزوین ارسال شده
و در آن خواستار ارسال مشخصات کارخانه و تعیین بخش مناسب آن برای اقدام به تخریب و انفجار
شده است، پرده از سیمای جنایتکار عوامل واقعی تخریبها، انفجارها و آتش سوزیها برمیگردد.
در این سند سری، آشکارا دیده میشود که «مقامات انتظامی» یعنی مأموران گوش
فرمان شاه و «طراحان ملی» یعنی ساواکها، کماندوها و عناصر خود فروخته رژیم، عوامل اصلی
تخریب های دامنه دار اخیر هستند. قصد این دشمنان مردم از ارتکاب این جنایات وحشیانه آنست
که از یکسو با انتصاب چنین اقدامات به عناصر مبارز و میهن پرست، بیخالی خود بهایبانی برای
سرکوب پیرجمانه جنبش ملی و ضد استبدادی مردم بدست آورند، و از سوی دیگر همانطور که
شاه در گذشته کرارا اعلام داشت در صورت لزوم، ایران را در پشت سر خود، «سرزمین سوخته»
بهدر کند و بدینسان انتقام حیوانی خود را از جنبش مردم باز ستاند. اکنون بیش از پیش روشن
میشود که ستولین آتش سوزی سینما روس آبادان و سوزاندن بیش از ۹۰۰ نفر در آن حریق مهیب
چه کسانی بودند؟ اکنون بیش از پیش روشن میشود که مسئولین آتش سوزیهای اخیر خانه های
مسکونی مردم، که از هاری گستاخانه آنها در ملت، کشتارهای اخیر قرارداد، چه کسانی هستند؟
سند فوق مشت این باند جنایتکار را بسر کردگی شاه باز میکند. قبل از آنکه میهن ما
بدست این رژیم سیهاکر به دنیابان سوخته تبدیل شود باید آنرا سرنگون ساخت.

دستی آموزنده از وحدت عمل نیروها

در آغاز فقط يك فریاد بود. فریاد اعتراض
دانشجویان دانشکده فنی دانشگاه تهران علیه رژیم
کودتا، و امروز قریب سه میلیون است که از قلب
دانشگاههای سراسر کشور طنین برمیآورد و سرنگونی
رژیم ضد ملی و استبدادی شاه را طلب میکند. گلوله
های مرگ زانی که روز ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ از دهانه
سلسلهای دژخیمان شاه سینه نه دانشجوی مبارز،
بزرگ نیا، شریعت رضوی و قلدیجی را هدف گرفت،
سالهای بعد در مقیاس همه دانشگاهها به پرواز
فر آمدند تا مبارزات ضد استبدادی و ضد امپریالیستی
دانشجویان را یکسره سرکوب کنند. ولی جرعه
عصیان که از دانشکده فنی دانشگاه تهران سر کشید،
نه تنها در سالهای بعد بغاموشی نگرایید، بلکه آتش
شعله زوری شد که امروز مشعل مبارزه دانشجویان سراسر
کشور است.

جنبش دانشجویی ایران حق دارد بر خود بنیاد
که پیوسته یکی از کانونهای مهم مقاومت در برابر
رژیم تبهکار شاه بوده، با آن بستیز پر خاسته، بر بی
عدالتی و زورگویی و وابستگی آن گرجن نهاده و
همدل و همگام با جنبش ملی و ضد استبدادی خلق
دلیرانه پیکار کرده است.
جنبش دانشجویی ایران در روند مبارزات جانبازانه
خود پیوسته صفوف خود را قشره در، شعارهای مبارزه
را دقیقتر و همبستگی خود را با سایر اقشار و طبقات
رزمنده قزوتتر ساخته است، تا امروز که نه از مبارزه
دانشکدهها و دانشگاههای جداگانه، بلکه از مبارزه
یکپارچه دانشگاهها زیر شعار ملی واحد سیاسی و صفی
باید سخن گفت. نه از مبارزه قشر دانشجویی، بلکه از
مبارزه متحد استاد و دانشجو و در یک کلام دانشگاهیان،
علیه رژیم باید یاد کرد.

دانشگاههای ایران در مبارزات گسترده خود در
دوران اخیر سطح عالی آگاهی سیاسی را از خود نشان
دادند و با اعلام «هفته همبستگی ملی» به طرح
شعارهای مشترک سیاسی از سوی قشرها و طبقات مختلف
کمک رسانند.
همبستگی مبارزات دانشجویی با مبارزات سایر
اقشار و طبقات زحمتکش و بویژه طبقه کارگر - روستی
دنباله در صفحه ۲

پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران

پروست ایران مسؤلیت خطیری و وظیفهٔ مهمی است که بر عهدهٔ ما قرار دارد.

برادران! جنبشی که اکنون سراسر خلق ما را فرا گرفته جنبش پدران و مادران و برادران و خواهران و فرزندان شما علیه ظلم و بنیاد رژیم وحشی و خونخوار است که آزادی و استقلال میهن ما و تمام ثروت‌های ملی ما را فدای مطامع و منافع غارتگرانهٔ حامیان امپریالیست خود کرده است و از نخستین روز پس از کودتای ۲۸ مرداد رسالتی، جز خدمت به نیروهای اهریمنی امپریالیسم و خیانت به خلق ما برای خود قائل نبوده و نیست.

یکی از بزرگترین خیانت‌های این رژیم سرپا نهادن ملی تلاش برای سلب خصیلت ملی از ارتش ایران و تبدیل آن به آلت گوش فرمان مستألف نظامی امپریالیسم جنگ طلب، به زائده دستگاه نظامی تجاوزکار آمریکا، به وادارم محلی امپریالیسم، به افزار تسلط و تجاوز امپریالیستی و سرکوب جنبش آزادی بخش خلق ایران و خلع‌گاری دیگرگست. هم اکنون در حدود ۸۰ هزار مستشار و کارشناس آمریکایی بر ارتش ایران چیره‌اند و ارادهٔ ناپاک امپریالیسم را بر اسرار، درجه‌داران و سربازان ارتش ایران می‌کنند. این برای افسران و درجه‌داران و سربازان میهن پرست ایران، افتخار، نیست که رژیم شاه توانسته است چنین ارتشی را به یگانگی پایگاه داخلی خود برای ادامه ظلم و بنیاد و قتل عام توده‌های مردم و استعمار زحمتکش و چپاول ثروت‌های ملی میهن ما تبدیل کند. و میلیاردها دلار درآمد نفت را هر سال به امپریالیست‌های تاراجگر تسلیم دارد.

رویدادهای یک سال گذشته نشان داد که اگر ارتش ایران از این رژیم سیاه پشتیبانی نکند، جنبش نیرومند ضد امپریالیستی و آزادیخواهانهٔ میهن ما توان آنرا خواهد داشت که بساط سلطنت تک‌تک پهلوی را برچیند. تسلط امپریالیست‌های غارتگر را براندازد و شاه و افراد خانواده و دست‌یاران تبهکار و جودش را به پای میز محاکمه بکشاند. ثروتهای ملی را به دست ضحیان و ستمپسندان، استقلال ملی و آزادی‌های دمکراتیک را تأمین کند و سرانجام راه را برای پیشرفت جامعه بسوی ترقی واقعی هموار سازد.

رویدادهای یک سال گذشته نشان داد که دشمن و نفرت بی پایان نسبت به رژیم ضد ملی و استبدادی شاه سراسر مردم ایران را فرا گرفته و این رژیم را در کشور ما بکلی مغرور ساخته است. تنها فرمان برداری ارتش است که اجازه می‌دهد شاه و چند ارتشیدوست و سبید خائن گمشده، بر گریه و بزکشیدهٔ «سیا» هنوز در مقابل طوفان روزافزون خشم میلیون‌ها مردم ایستادگی کنند و برای ادامه جریانی نفت به کشتی‌های غارتگران آمریکایی و انگلیسی، خون کارگران و زحمتکشان و سایر مردان و زنان دلیر ما را در سراسر ایران جاری سازند.

تردید نیست که در ارتش ایران عناصر خائن، دزد و تبهکار، بسیاری از مقامات حساس را در چنگ خود قیضه کرده‌اند ولی در این مطلب هم تردید نیست که اگر میهن پرستی، شوق آزادی و استقلال ملی در دل‌های شما، که بخش مهمی از افسران و درجه‌داران و اکثریت قریب به تمام سربازان ایران را تشکیل می‌دهد، فروزان است. اما امروز که میهن ما بخرانی ترین لحظات تاریخ معاصر خود را می‌گذراند، کافی نیست که آتش میهن پرستی و خدمت به خلق تحت در دل‌های شما زنده باشد. وظیفهٔ تاریخی مقدس شما که از میان خلق برخاسته است آنست که اکنون در صفوف جنبش آزادیبخش مردم قرار گیرید و نگذارید که مشتی خائن و میهن فروش و چاکر و کارگر امپریالیسم از انضباط ارتشی شما علیه منافع میهن و خلق، سوء استفاده کنند. نگذارید که این فرواریگان مورد نفرت و تیرت همگن، تبهکارهای خائنهٔ خود را علیه جنبش مردمی که قهرمان‌ها و جانبازهای آن جهان ترقیخواه را به تحسین و ستایش واداشته است بدست شما انجام دهند.

بر شما افسران، درجه‌داران و سربازان میهن پرست است که با تمام نیروی خود برای از میان برداشتن وضع تحقیر آمیز وابستگی اقتصادی و سیاسی که در نتیجه تسلط امپریالیسم و رژیم محمد رضا شاه دست نشاندهٔ آن و دار و دستهٔ تبه کارش به کشور ما تحمیل شده است، با جنبش مردم همگام شوید. امروز که مبارزان راه آزادی با فریاد‌های «سرنگون

اظهارات صریح و قاطع افروید برزف

تشنج و کوشش برای تحکیم صلح در منطقه و جهان دارای اهمیت بین‌المللی است. کمک پریهائی برای پیروزی جنبش‌های بخش مردم ایران است. بهین جهت اظهارات رفیق برزف در محافل ملی و آزادیخواه کشور ما با خوشحالی فراوان مورد تأیید قرار گرفته است.

حزب توده ایران، به‌عبارت حزب طبقه کارگر ایران و یکی از ارکان عمده مبارزات دموکراتیک و استقلال طلبانه مردم ایران، از اظهارات صریح و موضع گیری قاطع رفیق برزف باخوشی فراوان استقبال می‌کند و یقین دارد که این موضع‌گیری موقع سه‌م بزرگی در پیشرفت جنبش ملی و دموکراتیک در کشور ما ایجاد نموده و همه نیروهای میهن پرست و آزادیخواه ایران را بیش از پیش به پیروزی مبارزات حق طلبانه خود امیدوار می‌سازد.

هیئت اجرائیهٔ کمیته مرکزی حزب توده ایران ۳۰ آبان ۱۳۵۷

۱۶ آذر

که هم اکنون گواه آئین - عمق جنبش مردم رافزون ساخته و ضربه پذیری آنرا کاهش داده است. مبارزات هماهنگ مردم چنان گسترش یافته که نه حکومت نظامی و نه دولت نظامی شاه، علی‌رغم بکارگرفتن خشن‌ترین شیوه‌های ترور، تیربارانه‌های خیابانی و حبس و بند مبارزان، قادر به سرکوب آن نشده‌اند.

روز ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ در دانشکده فنی دانشگاه تهران توده‌های و مصداقی یکجا فریاد اعتراض علیه رژیم کردتا برداشتند و گلوله‌های دشمن مشترک سینه توده‌های و مصداقی را یکجا هدف گرفت. از آن سه تن که کشته شدند، بزرگ نیا و قند چی عضو حزب توده ایران بودند و شریعت رضوی عضو جبهه ملی، این ترس از اتحاد نیروها بود. و امروز در دانشگاهها، مدارس، خیابانها، میادین و مؤسسات سراسر کشور، توده‌ها و نیز توده‌های و همدل و همگام سازمان سرنگونی رژیم استبداد سلطنتی و استقرار یک حکومت ملی و آزادیخواهانه. امروز نیز گلوله‌های دشمن مشترک سینه‌های زرمندگان سرنگون را صرف نظر از وابستگی عقیدتی‌شان یکجا هدف می‌گیرد و خون توده‌های و غیر توده‌های درهم می‌آمزد. وحدت عملی که در میان توده‌های وسیع خلق ریشه دوانده و بارور شده است، اگر برهبری واحد جنبش منجر شود، با اطمینان باید گفت که هیچ نیروی قادر به سرکوب آن نخواهد شد. باید در این راه گام برداشت، که پیروزی کامل جنبش بدون شک در گرو تحقق آنست.

میگو

تاریخ می‌آموزد

دارند تضییع کرده، باید آزادی‌های دموکراتیک تأمین شود و مردم ایران از آزادی بیابان، آزادی عقیده، آزادی مطبوعات و آزادی اجتماعات و تشکیل برخواستار باشند؛ باید انجمن‌های ایالتی و ولایتی تأسیس شود تا از طریق آنها مردم بتوانند هم در پیشبرد اقتصاد فرهنگ و بهداشت شرکت کنند و هم طبق قانون اساسی اعمال و فعالیت کلیه مأموران دولت را کنترل کرده، در تغییر و تبدیل آنان اظهار نظر نمایند؛ باید مؤسسات صنعتی توسعه یابد، کارخانه‌های موجود تکمیل شود و کارخانه‌های جدید تأسیس یابد؛ صنایع دستی گسترش یابد؛ اصلاحات ارضی بسود دهقانان انجام گیرد. سیستم مالیاتی بسود توده‌های کم‌درآمد تغییر کند؛ زبان مادری بوزارت زبان فارسی در مدارس آذربایجان تدریس شود؛ تعداد نمایندگان آذربایجان در مجلس شورای ملی به تناسب جمعیت آذربایجان تعیین شود.

هیئت حاکمهٔ خیانت پیشه ایران بجای آنکه به خواسته‌های عادلانه مردم آذربایجان ترتیب اثر دهد مانند امروز نخست با تحریف حقایق و اشیاع دروغ به تشویش افکار، جنایت و خرابکاری دست زد، سپس در برابر استقبال پرشور مردم زحمتکش ایران از اصلاحاتی که در پی جنبش ۲۱ آذر و تشکیل حکومت ملی آذربایجان بعمل آمد ناگزیر عقب نشینی کرد و به مانور پرداخت. حکومت قوام در بارهٔ انجام اصلاحات دمکراتیک، بر آوردن خواسته‌های مردم طبقه کارگر، اصلاح قانون اساسی، افزایش نمایندگان آذربایجان وعده‌هایی داد؛ اجازه داد که احزاب و جمعیت‌هایی که از طرف دولت صدر ممنوع شده بودند به فعالیت علنی بپردازند؛ چند تن از عمال سرشناس امپریالیسم از قبیل ارفع، سید ضیاء، ششبی و طاهرری را موقتاً بزندان انداخت؛ جنبش ۲۱ آذر آذربایجان را برسمیت شناخت؛ با حکومت ملی آذربایجان مقابله ناهالی امضا کرد؛ وعده داد که در سراسر ایران اصول عذرچه در قانون اساسی را اجرا نماید. اما در پی آنکه که تمام این وعده‌ها فراموش شد و جنبش دمکراتیک خلق‌های آذربایجان و کردستان در خون غرق گردید.

هیئت حاکمه خیانت پیشهٔ ایران برای مقابله با جنبش آزادیخواهانه و استقلال طلبانهٔ مردم اکنون نیز مانند همیشه به مانور‌های عوام‌فریبانه توسل جست. بر نیروهای اهریمنی امپریالیست‌ها تکیه می‌زنند. دولت‌هایی که یکی پس از دیگری به اشارهٔ امپریالیسم و بدست شاه زمام امور کشور را بدست می‌گیرند با تکیه به پشتیبانی کارگران و کالاهان‌ها و در عین سلب تمام آزادی‌ها و حقوق دموکراتیک و ریختن خون آزادی خواهان و میهن پرستان در سراسر ایران، بشیرانه دم از احیاء حقوق اساسی مردم ایران، مبارزه با فساد و تأمین آزادی انتخابات می‌زنند. وعده‌هایی پوچ و دروغین هیئت حاکمه و در رأس آن شاه در نزد خلق‌های ایران کوچکترین اعتباری ندارد. اینک میلیون‌ها توده‌های زحمتکش، برانداختن رژیم مغرور ضد ملی و استبدادی محمد رضا شاه و استقرار حکومت انقلاب ملی، یگانه راه برون رفت کشور از بحران، تأمین آزادی‌های دموکراتیک، خاتمه‌بخاندن بسطیده و غارتگری امپریالیسم و تأمین رفاه توده‌های زحمتکش است.

انتشارات تازهٔ حزب تودهٔ ایران

- یادنامه شهیدان؛ چاپ جدید شامل یک پی‌اف‌اف
- اقتصاد سیاسی؛ شیوهٔ تولید سرمایه‌داری با ذکر نمونه‌هایی از رشد سرمایه داری در ایران
- تئوری تبلیغ مسلحانه، انحراف از مارکسیسم - لنینیسم

برادران افسر! درجه دار و سرباز! خلق با آغوش باز در انتظار آنست که شما برای تحقق این خواسته‌های عادلانه برخیزید و دست‌یاری و هم‌کاری بسوی خلق تراز کنید.

پیروزی باد جنبش آزادیبخش ملت ایران! برقرار باد اتحاد میان نیروهای میهن پرست ارتش و خلق!

کمیته مرکزی حزب توده ایران ۳۰ آبان ۱۳۵۷

دولت دار و دستهٔ نظامیان

درآمدهاند. از هر سو بگوش میرسد سرازیر که شهنشای دلاشده باشد. بسیاری از رهبران ملی و دمکراتیک و نویسندگان ترقیخواه، با هزاران مبارز میهن پرست در چنگک ابله‌ها اسیرند. کلاسهای درس دانشگاهها، دانش دبیرستانها و دانشجو و دانش آموز‌های روز مجلات تعطیل، صدها هزار کارگر و کارمند، اعتراض علیه رژیم خودکامه و کارگزار استعمار اعتصاب، و اقتصاد کشور دچار بحران است. و دروازه تمدن بزرگی، که رژیم سیاهکارش ما را به آستان آن رساند. در چنین اوضاع و احوالی است که نظامی ارتشیدارهای میخواد امنیت و آرامش را به کشور بازگرداند. این ترواق قلدر نمیخواه حقیقت را دریابد که خداوندگار تاجدارش در پس از کودتای ۲۸ مرداد با سلب آزادی و ملی از کشور ما و خیانت‌های بیشمار دیگر بود ما را به چنان بحران عمیق و همه جانبه و بی‌رسانه است، که دیگر، افغانه آرامش و نظم، جز با برون رفت از این بحران محال بود و برون رفت از این بحران سیاسی، اقتصادی اجتماعی نیز از عهده رژیم تکجکی که بنیادش بر اطلاعات کور کورانه از امپریالیسم، تسلیم درآ میلیاردها دلار نفت به تاجران اجنبی، نظر بی بند و بار و جودی و فساد استوار و شیشه‌ء دست ۸۰ هزار مستشار و کارشناس آمریکایی بکلی خارج است.

جنبش کنونی مردم ایران در عرصه‌های طولانی علیه ظلم و اختناق قربانی‌های بیشمار در آتش ذوق استبداد شکل گرفته و برپا خون آبدیده شده است و دیگر تیرهای استبداد کارگر نیست.

ذخیرهٔ مانورها، خنجه گریها و صحنه، فریبگرانه شاه بنیاد رسیده، بنیاد گری، دژ خونریزی‌های چنگیزی بی اثر شده و مردم دل با عزم راسخ بیاخته‌اند تا طومار رژیم ضد استبدادی محمد رضا شاه را برای همیشه دره. و آنرا به زباله‌دان تاریخ افکنند.

حوالت نظامی ازهار، در قبال جنبش نیرومند مردم روز بروز خود را زیورتر می‌بینند نباید داشت که این جماع پوسیده استبداد و نیز بزوری از کار خواهد افتاد.

بروت رفت از بحران فلاکت باز که گروه تشکیل یک دولت ائتلاف ملی است. نیروهای ملی اصیل و همه احزاب و سازمانهای دم و ترقیخواه در آن شرکت داشته باشند. یک برنامه توافق شده، آزادی‌های دمکراتیک کشور برقرار شود؛ به تراج نفت و دیگر ثمر ملی، به سیاست ضد ملی درهای باز و نظای ایران برانداز و به جزئی و فساد پایان داده شود. نوسازی میهن، برای دگرگونی سرپایی اقتصاد در زمینه‌های صنعت و کشاورزی و خدمات، متناسب با نیازمندی‌های واقعی کشور به مرحله اجرا میهن ما از شرکت در پیمان‌های تجاوزکار امپر خارج شود و راه سیاست بی طرفی، صلح و مسالمت آمیز در پیش گیرد.

تحقق چنین برنامه باعظمتی با وجود رژ رضا شاه محال است. باید این سنگ راز سر و تعالی میهن ما برداشت. حصول این مقصود جز با ایجاد رهبری منسکل و واحد مورد پشتیبانی میسر نخواهد بود.

جنبش انقلابی ایران هنوز راهی دشوار را در پیش دارد. هم اکنون راهزنان امپریالیست با رژیم زیر فرمان خود به توطئه‌های مخوف و س علیه آزادی و استقلال ملی و تمامیت ارضی که مشغولند و سران دارند که اگر مردم ایران به فرمانروایی و تاراجگری آنان تسلیم شوند، باستانی ما را، «بخت و آتش» بکشاند. هیلار باشم و با اتحاد و وحدت عمل، نقشه‌ها و توطئه‌های شوم این نابکاران و تجاوز را عقیم گذاریم.

سرنگون باد رژیم ضد ملی و استبداد رضا شاه و دولت داروخته نظامی او. پیروز باد جنبش انقلابی خلق قهرمان ما. پ. هرز